teste une note du bibliothécaire de Saint-Vaast écrite sur le dedans de la cou-

verture et signée Guilbert.

944. In-folio piano sur vélin. - Genesis et Exodus cum glossa.

XIII
e SIÈCLE.

« Bibliothecae monasterii Sancti Vedasti Atrebatensis. 1628. A. 64- » - Relié

en veau blanc. Nervures. Filets. Vélin fin, d'une teinte rose; tracé au crayon.

Deux et trois colonnes. Miniatures en verrières. Grandes lettres historiées. Ini-

tiales festonnées au vermillon ou à l'outremer. Titres courants en onciales al-

ternées rouges et bleues Commence, le texte seul : «Incipit prefatio sancti

« Iheronimi presbiteri. Desiderii mei desideratas accepi epistolas, etc. etc.»

Finit avec l'Exode sur le verso du dernier feuillet. - i34 feuillets subsistants.

945. In-folio magno sur vélin. - Martyrologium et Obitua-

rinm ecclesiae Atrebatensis. — xm e siècle.
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Provenant de la cathédrale. - Relié en veau blanc, crasseux. Filets. Nervures.

Beau vélin; tracé au crayon. Longues lignes. De plusieurs écritures, dont la

plus ancienne est une grosse et élégante minuscule cursive de la fin du

xme siècle, et la plus récente une gothique de la fin du xve
siècle. Rubriques.

Initiales festonnées rouges et bleues. Commence : « Hec sunt nomina eorum

« qui posuerunt denarios ad festa facienda in Attrebatensi ecclesia tam cano-

« nicis quam capellanis et clericis distribuendos. I. Episcopus Petrus, in du-

« plici sancti Thome martyris, etc. » Après ce tableau, vient uh calendrier. Au

recto du folio 1 1 : « vm kal. januarii. Nativitas Dom. nostri J. C. etc. » L'obi-

tuaire commence au verso du folio 43 : « v kal. januarii. Obiit Nicholaus, ca-

« nonicus et levita, et Maria, uxor Achardi de Vinea, que dédit nobis xim d.

« annuatim. Et obitus Marie Nigre, pro qua dantur vi s. et vm d. super quan-

« dam domum in vico Sancti Mauri. Item obitus Thome de Balli , fratris domini

« Johannis militis, pro quo dantur xn s. etc. etc. » Le dernier article porte cette

rubrique : « Sequuntur fundationes per reverendum in Christo patrem et do-

« minum Nicholaum , episcopum Attrebatensem , in ecclesia Attrebatensi factae,

« et per nos, prepositum, decanum et capitulum, xx die decembris, anno Do-

« mini millesimo quingentesimo septimo accordatae et acceptât*. » - i84 feuil-

lets subsistants.

N° 946. In-folio sur vélin. - Surama de vitiis et virtutibus. —
XIV

e SIÈCLE.

« Bibliothecae monasterii Sancti Vedasti Atrebatensis. 1628. C. h. » — Reliure